山东省起重机械行业协会（筹）

关于征集山东省起重机械行业协会单位会员的函

各有关单位:

在工程机械行业中，起重机械是城市建设中利用最频繁

也最特别的设备之一，在 60 多年的发展中，本土品牌已经

取得了长足的进步，打破了长期以来外资品牌的垄断。未来

10-20年被认为是起重机械市场发展的关键时期。

由大汉科技股份有限公司、山东丰汇设备技术有限公

司、青岛海西重机有限责任公司、山东德鲁克起重机集团有

限公司、山东明威起重设备有限公司、山东华夏集团有限公

司和山东省特种设备协会等 7家单位发起，拟联合成立山东

省起重机械行业协会。为建立具有充分代表性的起重机械行

业自律组织，现诚挚邀请全省范围内从事起重机械相关领域

的企事业单位、科研院校及社会组织加入山东省起重机械行

业协会。现就征集协会单位会员有关事项函告如下:

一、协会性质

山东省起重机械行业协会是全省范围内起重机械相关

单位自愿组成的全省性、行业性、非营利性社会组织。

二、协会宗旨

遵守宪法、法律、法规和国家政策，践行社会主义核心

价值观，遵守社会道德风尚，围绕党委政府中心工作，紧密

结合起重机械质量安全，发挥联系政府和企业的桥梁纽带作

用，维护同行业合法权益，发挥同业群体优势，保护公平竞

http://product.d1cm.com/list-chanpin-0-1004-100406-0-0-0-0-0-0.shtml
http://product.d1cm.com/brand/

争，加强起重机械行业自律，为起重机械质量安全提供技术

支撑，推动起重机械市场健康有序发展和起重机械安全管理

水平提升。

三、业务范围

(一)贯彻落实国家政策，开展调查研究和统计工作，收

集、整理、发布行业信息，对统计资料进行研究和分析，为

政府决策提供支持;

(二)组织制定行业自律公约、标准、技术规程、服务规

范，督促行业自律，规范企业生产经营行为;

(三)建立起重机械质量安全专家队伍，为起重机械质量

安全提供技术支撑;

(四)协调会员关系，反映会员诉求，依法维护会员权益;

(五)提供市场、管理、技术、法律等方面咨询服务;

(六)组织开展起重机械新技术研发，推动起重机械新产

品开发和新技术应用;

(七)加强与省内外相关组织联系，推动起重机械企业间

学术和技术交流合作;

(八)组织开展专业技术培训，提高从业人员素质;

(九)受政府有关部门委托，开展起重机械相关评价、评

估、论证以及专家服务、技术检查等相关工作;

(十)承接政府有关部门交办的工作任务。

四、会员征集范围

全省范围内从事起重机械制造、安装、改造、修理、经

营、使用、检验、检测、科研教学、建筑设计及信息化平台

建设的单位，具备下列条件，可申请加入本会成为单位会员:

(一)拥护本会的章程及管理制度、遵守国家法律法规和

社会公德;

(二)注重经济效益和社会责任并重，坚持守法、诚信、

公正、科学的行为准则;

(三)有加入本会意愿、有能力支持和参与协会的活动。

五、入会程序

(一)请单位会员按要求填写《山东省起重机械行业协会

（筹）会员登记表》，连同营业执照复印件(加盖公章)邮寄

至济南市华能路 89 号山东质监服务大厦 205 室。加盖公章

的营业执照扫描件、回执表扫描件及 word 版请发至电子邮

箱 tx88023907@126.com。

 (二)协会筹委会完成相关登记手续。

六、其他事项

有关未尽事宜，请与协会筹委会联系。

联系人：韩孜君  孙宇

联系电话:0531-88023907

邮箱：tx88023907@126.com

附件: 山东省起重机械行业协会（筹）会员登记表

山东省起重机械行业协会(筹)

2020 年 9月 16日

附件：

山东省起重机械行业协会（筹）会员登记表
编    号：

单 位 名 称

地    址   邮 编

企 业 类 型
国有企业□       集体企业 □       民营企业 □

股份制企业□      合资企业 □       外资企业 □

企 业 网 址
企业电子信

箱

企业负责人

姓  名 职务、职称 电话（含区号）

手  机 传真（含区号） 电子信箱

联 络 员 姓  名 职务、职称 电话（含区号）

企业成立时间 占地面积（m2） 建筑面积（m2） 职工总数 技术人员数量

上年固定资产总值（万元） 上年工业总产值（万

元）

上年销售总额（万元）

主要产

品

持有资

质证书

对协会工作的建议和要求

说 明：申请入会单位填写《山东省起重机械行业协会（筹）会员登记表》一式两份，并提

交企业简介，企业营业执照及相关资质证书复印件各一份，交协会筹备处。